1
3

Опубликовано в газете МК-документы от12.02.2016 № 16 (3916)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область
РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от  05.02.2016                                                                          № 103
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 30.12.2015 №72 «Об утверждении Порядка подготовки, заключения, исполнения, изменения и прекращения концессионных соглашений в отношении объектов муниципальной собственности муниципального образования округ Муром»
Рассмотрев протест Муромской городской прокуратуры, в целях приведения муниципальных правовых актов округа Муром в соответствие с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в целях привлечения инвестиций в экономику муниципального образования округ Муром, обеспечения эффективного использования имущества, находящегося в муниципальной собственности округа Муром на условиях концессионных соглашений и повышения качества товаров, работ, услуг, предоставляемых потребителям, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок подготовки, заключения, исполнения, изменения и прекращения концессионных соглашений в отношении объектов муниципальной собственности муниципального образования округ Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 30.12.2015 №72 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова и председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром В.А. Павлова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

Приложение

к решению Совета народных депутатов округа Муром

от  05.02.2016  № 103
Изменения в Порядок подготовки, заключения, исполнения, изменения и прекращения концессионных соглашений в отношении объектов муниципальной собственности муниципального образования округ Муром

1.Дополнить раздел 3 пунктом 3.3.1 следующего содержания:

«3.3.1. Предложение о заключении концессионного соглашения направляется с приложением проекта концессионного соглашения в соответствии с пунктом 3.3. настоящего Порядка в КУМИ и подлежит регистрации в день поступления.».

2. Пункт 3.4. дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«В случае принятия решения о невозможности заключения концессионного соглашения в отношении конкретных объектов недвижимого имущества или недвижимого имущества и движимого имущества, технологически связанных между собой и предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением КУМИ в десятидневный срок со дня принятия указанного решения направляет лицу, выступившим с инициативой заключения концессионного соглашения решение о невозможности заключения концессионного соглашения с указанием основания отказа.».

3. В пункте 3.4.1. после слов «о заключении концессионного соглашения условиях КУМИ» добавить слова «в сорокапятидневный срок».

4.Дополнить раздел 3 пунктом 3.4.2. следующего содержания:

«3.4.2. Решение о заключении концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, права собственности на которые принадлежат муниципальному образованию округ Муром принимается Советом народных депутатов округа Муром в течение тридцати календарных дней после истечения сроков, установленных пунктами 3.8. и 3.9. настоящего Порядка.».

	Готовил:

	И.о. заместителя начальника Управления ЖКХ

по управлению и содержанию жилищного фонда-
	А.П. Мосин

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром

по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике. Начальник управления экономического развития
	Е.А. Воронов

	И.о. Начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром
	А.С. Бесчастнов

	Председатель постоянной комиссии
по экономической политике и собственности
Совета народных депутатов округа Муром
	В.А. Павлов

	Завизировано:

	Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов округа Муром
	Г.П. Чубарова

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, администрация, Управление ЖКХ, КУМИ, Правовое управление, Е.А.Воронов, Муромская городская прокуратура, СМИ